
                                             

Об изменении решения 
Словенского сельского  
Совета депутатов от 
29 декабря 2023 года № 46-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь, Словенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Словенского сельского Совета депутатов от     

29 декабря 2023 года № 46-2 «О бюджете сельского Совета на 2024 год» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 цифры «143 778,00» и «159 711,79» заменить 

соответственно цифрами «156 829,92» и «172 763,71 »; 

1.2. в пункте 2: 

 в абзаце втором цифры «143 778,00» заменить цифрами                       

«156 829,92»; 

 в абзаце третьем цифры «159 711,79» заменить цифрами              

«172 763,71»; 

1.3. дополнить решение пунктом 2′ следующего содержания: 

« 2′. Передать в 2024 году в районный бюджет иные межбюджетные 

трансферы, передаваемые из нижестоящего бюджета вышестоящему 

бюджету в сумме 2 765,92 рублей.» 

1.4. Приложения 1 – 4 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются) 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на интернет - сайте. 

 

Председатель Словенского 
сельского Совета депутатов                                                          В.В.Мишин 

 
 
 
 
 

ШКЛОЎСКI РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
СЛАВЕНСКІ СЕЛЬСКІ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
СЛОВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  
   

Р А Ш Э Н Н Е  Р Е Ш Е Н И Е 

   
10 сентября  2024 г. № 6-1   

аг. М. Славені  аг. М. Словени 



                                                                               Приложение 1 
                                                                               к решению Словенского  

сельского Совета депутатов 
29.12.2023 № 46-2 
( в редакции решения 

                                                                               Словенского сельского  
Совета депутатов 
10.09.2024 № 6-1) 
 

Доходы бюджета сельсовета  

                                                                                                               (рублей) 

Наименование 

Г
р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 142 083,00 

НАЛОГИ НАИДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 129 210,00 

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими 

лицами 
1 1 1 00 00 129 210,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 129 210,00 

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 121 155,00 

Подоходный налог с физических лиц, 

исчисленный по суммам доходов, полученных от 

осуществления предпринимательской 

деятельности 

1 1 1 01 02 6 978,00 

Подоходный налог с физических лиц, не 

признаваемых налоговыми резидентами 

Республики Беларусь 

1 1 1 01 05 58,00 

Подоходный налог с физических лиц с доходов, 

исчисленных  в соответствии с законодательством 

исходя из сумм превышения  расходов над 

доходами 

1 1 1 01 06 195,00 

Подоходный налог с физических лиц в 

фиксированных суммах 
1 1 1 01 07 824,00 

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 11 085,00 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 6 995,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 6 995,00 

Земельный налог с физических лиц  1 3 1 08 02 6 995,00 

Налоги на  остаточную стоимость  имущества  1 3 2 00 00 4 090,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 4 090,00 

Налоги на недвижимость физических лиц  1 3 2 09 02 4 090,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 
1 6 0 00 00 1 788,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 
1 6 1 00 00 

 

1 788,00 



Государственная пошлина 1 6 1 30 00 1 788,00 

Государственная пошлина  за совершение иных  

юридически значимых  действий   с физических 

лиц  

1 6 1 30 02 1 788,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 4 460,92 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

3 1 0 00 00 30,00 

Доходы от размещения денежных средств 

бюджетов 
3 1 1 00 00 30,00 

Проценты за пользование денежными средствами 

бюджетов 
3 1 1 38 00 30,00 

Проценты, уплачиваемые банками за пользование 

денежными средствами республиканского и 

местных бюджетов 

3 1 1 38 01 30,00 

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
3 2 0 00 00 4 430,92 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной собственности 
3 2 1 00 00 3 080,92 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 3 080,92 

Арендная плата за пользование земельными 

участками 
3 2 1 40 01 315,00 

Плата за право аренды земельных участков 3 2 1 40 02 2 765,92 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности и компенсации расходов государства 
3 2 3 00 00 1 350,00 

Компенсация расходов государства 3 2 3 46 00 1 350,00 

Доходы, поступающие в возмещение расходов 

ссудодателя (арендодателя) от государственных 

органов и организаций, местных исполнительных 

и распорядительных органов, юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, которым 

недвижимое имущество передано безвозмездное 

пользование 

3 2 3 46 08 1 350,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 10 286,00 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Республики Беларусь 
4 3 0 00 00 10 286,00 

Текущие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 10 286,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 10 286,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету 
4 3 1 62 01 10 286,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 0 0 156 829,92 

  

 

 

 

 



                                                                               Приложение 2 
                                                                               к решению Словенского  

сельского Совета депутатов 
29.12.2023 № 46-2 
( в редакции решения 

                                                                               Словенского сельского  
Совета депутатов 
10.09.2024 № 6-1) 
 

РАСХОДЫ 
бюджета сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по  
разделам, подразделам и видам расходов  

                                                                                                     (рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 130 443,92 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 120 428,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 120 428,00 

Резервные фонды 01 09 00 520,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 
01 09 04 520,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 6 730,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 6 730,00 

Межбюджетные трансферы 01 11 00 2 765,92 

Трансферы бюджетам других уровней 01 11 01 2 765,92 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
06 00 00 42 319,79 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 42 319,79 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 172 763,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение 3 
                                                                               к решению Словенского  

сельского Совета депутатов 
29.12.2023 № 46-2 
( в редакции решения 

                                                                               Словенского сельского  
Совета депутатов 
10.09.2024 № 6-1) 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям  
в соответствии с ведомственной  
классификацией расходов бюджета  
сельсовета и функциональной классификацией  
расходов бюджета  

                                                                                                   (рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма 

Словенский сельский  

исполнительный комитет 
10 00 00 00 172 763,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
10 01 00 00 130 443,92 

Государственные органы общего назначения 10 01 01 00 120 428,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 
10 01 01 04 120 428,00 

Резервные фонды  10 01 09 00 520,00 

Резервные фонды  местных  исполнительных 

и распорядительных  органов  
10 01 09 04 520,00 

Другая общегосударственная деятельность 10 01 10 00 6 730,00 

Иные общегосударственные вопросы 10 01 10 03 6 730,00 

Межбюджетные трансферы 10 01 11 00 2 765,92 

Трансферы бюджетам других уровней 10 01 11 01 2 765,92 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
10 06 00 00 42 319,79 

Благоустройство населенных пунктов 10 06 03 00 42 319,79 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 00 172 763,71 

 

 

 

 

 

Б 



 Приложение 4 
 к решению Словенского  

сельского Совета депутатов 
29.12.2023 № 46-2 
( в редакции решения 

                                                                               Словенского сельского  
Совета депутатов 
10.09.2024 № 6-1) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за 
счет средств бюджета сельсовета в разрезе 
ведомственной классификации расходов 
бюджета сельсовета и функциональной 
классификации расходов бюджета сельсовета 
                                                                                                            (рублей) 

 

Наименование 

государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 

раздела по 

функциональной 

классификации 

расходов 

Распорядитель 

средств 

Объем 

финансиро-

вания 

1 2 3 4 

Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 

2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь  

от 28 января 2021 г. № 50: 

подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Словенский 

сельский 

исполнительный 

комитет 

42 319,79 

Итого по программе   42 319,79 

ИТОГО   42 319,79 



 


